

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 044/2026 - Processo nº 011153/2026

Ao(s) 18 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro(a) / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:27:48 PM do dia 18 de Agosto de 2026

Objeto do Edital: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SUAS UNIDADES OPERACIONAIS

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	02.656.185/0001-12
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	08.847.305/0001-45
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	41.778.281/0001-95
L CONTI E CIA LTDA	03.138.766/0001-25
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	02.365.458/0001-70
NB COMÉRCIO LTDA	52.426.252/0001-80
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	09.624.705/0001-54
Simus Comercial Distribuidora Ltda	04.276.636/0001-11
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BISCOITO DE MAISENA

Quantidade: 15.060 Preço unitário:R\$ 4,42 Valor Final:R\$ 66.565,20 Marca/Modelo: SOL

Item nº 2 - Objeto: BISCOITO TIPO ROSQUINHA

Quantidade: 17.160 Preço unitário:R\$ 6,56 Valor Final:R\$ 112.569,60 Marca/Modelo: RANCHEIRO

Item nº 3 - Objeto: BISCOITO RECHEADO

Quantidade: 9.000 Preço unitário:R\$ 2,56 Valor Final:R\$ 23.040,00 Marca/Modelo: BAUDUCCO

Valor Global (final):R\$ 202.174,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 635904361	02.365.458/0001-70	R\$ 236.889,60	R\$ 202.174,80	Diversas	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	Participante 8055936212	41.778.281/0001-95	R\$ 276.384,00	R\$ 202.400,00	Diversas	Sim
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 931899	52.426.252/0001-80	R\$ 236.284,80	R\$ 228.000,00	Diversas	Sim
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 62626	09.624.705/0001-54	R\$ 236.889,60	R\$ 236.680,80	Diversas	Sim
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 57419783	02.656.185/0001-12	R\$ 236.889,60	R\$ 236.889,60	Diversas	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	Participante 7115	03.649.725/0001-01	R\$ 237.699,60	R\$ 237.699,60	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FERMENTO QUÍMICO

Quantidade: 748 Preço unitário:R\$ 3,65 Valor Final:R\$ 2.730,20 Marca/Modelo: APTI

Item nº 2 - Objeto: FERMENTO BIOLÓGICO (10 G)

Quantidade: 700 Preço unitário:R\$ 1,62 Valor Final:R\$ 1.134,00 Marca/Modelo: APTI

Item nº 3 - Objeto: FERMENTO BIOLOGICO (500 G)

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 15,23 Valor Final:R\$ 4.569,00 Marca/Modelo: ITAIQUARA

Valor Global (final):R\$ 8.433,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 359021	02.365.458/0001-70	R\$ 9.044,68	R\$ 8.433,20	Diversas	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	Participante 6647713	03.649.725/0001-01	R\$ 9.044,68	R\$ 8.453,76	Diversas	Sim
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2215024	02.656.185/0001-12	R\$ 9.044,68	R\$ 9.044,68	ITAIQUARA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: AÇUCAR DE CONFEITEIRO

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 4,63 Valor Final:R\$ 1.389,00 Marca/Modelo: UNIAO

Item nº 2 - Objeto: AÇUCAR REFINADO

Quantidade: 330 Preço unitário:R\$ 3,92 Valor Final:R\$ 1.293,60 Marca/Modelo: CARAVELAS

Item nº 3 - Objeto: AÇUCAR CRISTAL

Quantidade: 5.050 Preço unitário:R\$ 13,75 Valor Final:R\$ 69.437,50 Marca/Modelo: CRISNEVE

Valor Global (final):R\$ 72.120,10

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 057121814	02.365.458/0001-70	R\$ 91.892,70	R\$ 72.120,10	Diversas	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	Participante 5597	03.649.725/0001-01	R\$ 91.892,70	R\$ 72.222,40	Diversas	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	Participante 474568	41.778.281/0001-95	R\$ 112.820,00	R\$ 72.900,00	Diversas	Sim
Simus Comercial Distribuidora Ltda	Participante 380527	04.276.636/0001-11	R\$ 83.620,00	R\$ 73.000,00	Diversas	Não
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	Participante 7776376	08.847.305/0001-45	R\$ 91.892,70	R\$ 77.900,00	Diversas	Não
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 0162944	52.426.252/0001-80	R\$ 91.791,70	R\$ 91.000,00	Diversas	Sim
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 7078912	09.624.705/0001-54	R\$ 91.892,70	R\$ 91.791,60	Diversas	Sim
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 73588	02.656.185/0001-12	R\$ 91.892,70	R\$ 91.892,70	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: REFRIGERANTE (200 ML)

Quantidade: 13.900	Preço unitário:R\$ 1,28	Valor Final:R\$ 17.792,00	Marca/Modelo: REFRIKO
--------------------	-------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 2 - Objeto: REFRIGERANTE (600 ML)

Quantidade: 2.050	Preço unitário:R\$ 3,43	Valor Final:R\$ 7.031,50	Marca/Modelo: ALIANÇA
-------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 3 - Objeto: REFRIGERANTE (2 L) (DIET)

Quantidade: 3.680	Preço unitário:R\$ 4,91	Valor Final:R\$ 18.068,80	Marca/Modelo: POTY
-------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------

Valor Global (final):R\$ 42.892,30

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 3424666235	02.365.458/0001-70	R\$ 62.239,90	R\$ 42.892,30	Diversas	Sim
Simus Comercial Distribuidora Ltda	Participante 27976463	04.276.636/0001-11	R\$ 56.489,00	R\$ 43.000,00	Diversas	Não
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	Participante 084357	41.778.281/0001-95	R\$ 75.527,00	R\$ 46.700,00	Diversas	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	Participante 0788	03.649.725/0001-01	R\$ 62.239,90	R\$ 60.499,99	Diversas	Sim
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 9933857	52.426.252/0001-80	R\$ 62.239,90	R\$ 60.500,00	Diversas	Sim
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 44897004	02.656.185/0001-12	R\$ 62.239,90	R\$ 62.239,90	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PAÇOCA

Quantidade: 1.106	Preço unitário:R\$ 15,89	Valor Final:R\$ 17.574,34	Marca/Modelo: MORENINHA
-------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------

Item nº 2 - Objeto: PE DE MOLEQUE

Quantidade: 1.106	Preço unitário:R\$ 17,44	Valor Final:R\$ 19.288,64	Marca/Modelo: RICCO
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------

Item nº 3 - Objeto: PE DE MOÇA

Quantidade: 1.200	Preço unitário:R\$ 17,95	Valor Final:R\$ 21.540,00	Marca/Modelo: HIGA
-------------------	--------------------------	---------------------------	--------------------

Item nº 4 - Objeto: DOCE DE LEITE

Quantidade: 5.210	Preço unitário:R\$ 5,95	Valor Final:R\$ 30.999,50	Marca/Modelo: FRIMESA
-------------------	-------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 5 - Objeto: DOCE DE GOIABA

Quantidade: 3.250	Preço unitário:R\$ 4,34	Valor Final:R\$ 14.105,00	Marca/Modelo: PREDILECTA
-------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------------

Item nº 6 - Objeto: DOCE DE ABOBORA

Quantidade: 900	Preço unitário:R\$ 18,23	Valor Final:R\$ 16.407,00	Marca/Modelo: CLAMEL
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 7 - Objeto: PIRULITO

Quantidade: 3.900	Preço unitário:R\$ 9,62	Valor Final:R\$ 37.518,00	Marca/Modelo: BIG
-------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------

Item nº 8 - Objeto: BALA MASTIGAVEL

Quantidade: 4.780	Preço unitário:R\$ 6,52	Valor Final:R\$ 31.165,60	Marca/Modelo: FLORESTA
-------------------	-------------------------	---------------------------	------------------------

Valor Global (final):R\$ 188.598,08

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 2058	02.365.458/0001-70	R\$ 251.596,66	R\$ 188.598,08	Diversas	Sim
L CONTI E CIA LTDA	Participante 03764	03.138.766/0001-25	R\$ 251.596,66	R\$ 188.800,00	Diversas	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	Participante 751654181	41.778.281/0001-95	R\$ 339.392,20	R\$ 250.000,00	Diversas	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	Participante 3078	03.649.725/0001-01	R\$ 251.596,66	R\$ 251.596,66	Diversas	Sim
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 53927	02.656.185/0001-12	R\$ 251.596,66	R\$ 251.596,66	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CREME DE LEITE

Quantidade: 4.190 Preço unitário:R\$ 2,39 Valor Final:R\$ 10.014,10 Marca/Modelo: ITALAC

Item nº 2 - Objeto: LEITE CONDENSADO

Quantidade: 4.190 Preço unitário:R\$ 5,04 Valor Final:R\$ 21.117,60 Marca/Modelo: MARAJOARA

Valor Global (final):R\$ 31.131,70

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 66212	02.365.458/0001-70	R\$ 44.916,80	R\$ 31.131,70	Diversas	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	Participante 87099	41.778.281/0001-95	R\$ 56.984,00	R\$ 31.200,00	MOCOCA	Sim
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	Participante 61045462	08.847.305/0001-45	R\$ 44.916,80	R\$ 37.650,00	Diversas	Não
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 71356	52.426.252/0001-80	R\$ 44.791,10	R\$ 38.900,00	Diversas	Sim
Simus Comercial Distribuidora Ltda	Participante 0366	04.276.636/0001-11	R\$ 41.481,00	R\$ 39.000,00	Italac	Não
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 135826718	09.624.705/0001-54	R\$ 44.916,80	R\$ 44.866,80	Diversas	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	Participante 95262136	03.649.725/0001-01	R\$ 44.916,80	R\$ 44.916,80	italac	Sim
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 4677322688	02.656.185/0001-12	R\$ 44.916,80	R\$ 44.916,80	TRIANGULO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FEIJÃO CARIOCA

Quantidade: 2.200 Preço unitário:R\$ 7,88 Valor Final:R\$ 17.336,00 Marca/Modelo: CALDO NOBRE

Item nº 2 - Objeto: FEIJÃO PRETO

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 7,51 Valor Final:R\$ 7.510,00 Marca/Modelo: KCALDO

Valor Global (final):R\$ 24.846,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 45631	02.365.458/0001-70	R\$ 28.358,00	R\$ 24.846,00	Diversas	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	Participante 7956595710	41.778.281/0001-95	R\$ 34.260,00	R\$ 24.900,00	5 ESTRELAS	Sim
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	Participante 571488	08.847.305/0001-45	R\$ 28.358,00	R\$ 25.000,00	RAMPIM	Não
Simus Comercial Distribuidora Ltda	Participante 7047912	04.276.636/0001-11	R\$ 26.900,00	R\$ 26.900,00	Diversas	Não
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 75956	09.624.705/0001-54	R\$ 28.358,00	R\$ 28.250,00	Diversas	Sim
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 3357	52.426.252/0001-80	R\$ 28.358,00	R\$ 28.300,00	Diversas	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	Participante 77694758	03.649.725/0001-01	R\$ 28.358,00	R\$ 28.358,00	Diversas	Sim
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 93205	02.656.185/0001-12	R\$ 28.358,00	R\$ 28.358,00	RAMPIM	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ARROZ AGULHINHA

Quantidade: 2.650 Preço unitário: R\$ 16,56 Valor Final: R\$ 43.884,00 Marca/Modelo: SUPERSOLTO

Valor Global (final): R\$ 43.884,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 3906409120	02.365.458/0001-70	R\$ 60.208,00	R\$ 43.884,00	SUPERSOLTO	Sim
Simus Comercial Distribuidora Ltda	Participante 549550	04.276.636/0001-11	R\$ 53.000,00	R\$ 44.000,00	Amélia	Não
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	Participante 72991	41.778.281/0001-95	R\$ 66.250,00	R\$ 45.300,00	SELECT	Sim
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	Participante 628172573	08.847.305/0001-45	R\$ 60.208,00	R\$ 49.800,00	PARAÍSO	Não
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 280712	52.426.252/0001-80	R\$ 60.155,00	R\$ 60.000,00	BIGUA	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	Participante 2232	03.649.725/0001-01	R\$ 60.208,00	R\$ 60.102,00	amelia	Sim
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 18807	09.624.705/0001-54	R\$ 60.208,00	R\$ 60.108,00	RARAZ	Sim
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 514373378	02.656.185/0001-12	R\$ 60.208,00	R\$ 60.208,00	SUPERSOLTO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MACARRAO PARAFUSO

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 3,27 Valor Final:R\$ 6.540,00 Marca/Modelo: FLOR DE LIZ

Item nº 2 - Objeto: MACARRAO ESPAGUETE

Quantidade: 2.220 Preço unitário:R\$ 2,75 Valor Final:R\$ 6.105,00 Marca/Modelo: FLOR DE LIZ

Valor Global (final):R\$ 12.645,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 2642	02.365.458/0001-70	R\$ 15.203,80	R\$ 12.645,00	FLOR DE LIZ	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	Participante 3030147908	41.778.281/0001-95	R\$ 21.922,00	R\$ 12.703,00	FLOR DE LIS	Sim
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	Participante 7811864275	08.847.305/0001-45	R\$ 15.203,80	R\$ 13.453,00	Diversas	Não
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 1650877959	02.656.185/0001-12	R\$ 15.203,80	R\$ 15.203,80	FLOR DE LIZ	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ALHO EM PASTA

Quantidade: 1.200

Preço unitário:R\$ 6,64

Valor Final:R\$ 7.968,00

Marca/Modelo: GARLÇIC

Valor Global (final):R\$ 7.968,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 886075378	02.365.458/0001-70	R\$ 8.196,00	R\$ 7.968,00	GARLÇIC	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	Participante 786386259	03.649.725/0001-01	R\$ 8.196,00	R\$ 7.996,00	superalho	Sim
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	Participante 128205889	08.847.305/0001-45	R\$ 8.196,00	R\$ 8.196,00	DIEL	Não
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9921649	02.656.185/0001-12	R\$ 8.196,00	R\$ 8.196,00	KAMAR	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ERVILHA EM CONSERVA

Quantidade: 2.650	Preço unitário:R\$ 3,83	Valor Final:R\$ 10.149,50	Marca/Modelo: PREDILETA
-------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------

Item nº 2 - Objeto: MILHO EM CONSERVA

Quantidade: 3.280	Preço unitário:R\$ 3,50	Valor Final:R\$ 11.480,00	Marca/Modelo: PREDILETA
-------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------

Item nº 3 - Objeto: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA

Quantidade: 2.500	Preço unitário:R\$ 3,93	Valor Final:R\$ 9.825,00	Marca/Modelo: PREDILETA
-------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 4 - Objeto: AZEITONA EM CONSERVA

Quantidade: 780	Preço unitário:R\$ 15,52	Valor Final:R\$ 12.105,60	Marca/Modelo: CAMPO BELO
-----------------	--------------------------	---------------------------	--------------------------

Item nº 5 - Objeto: PALMITO

Quantidade: 750	Preço unitário:R\$ 19,11	Valor Final:R\$ 14.332,50	Marca/Modelo: CRISTALINA
-----------------	--------------------------	---------------------------	--------------------------

Valor Global (final):R\$ 57.892,60

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 4503	02.365.458/0001-70	R\$ 66.686,70	R\$ 57.892,60	Diversas	Sim
Simus Comercial Distribuidora Ltda	Participante 3173	04.276.636/0001-11	R\$ 61.769,50	R\$ 58.000,00	Diversas	Não
NB COMÉRCIO LTDA	Participante 8774	52.426.252/0001-80	R\$ 66.623,00	R\$ 59.500,00	Diversas	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	Participante 454569538	03.649.725/0001-01	R\$ 66.686,70	R\$ 66.686,70	Diversas	Sim
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	Participante 23969116	08.847.305/0001-45	R\$ 66.686,70	R\$ 66.686,70	Diversas	Não
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 702979	02.656.185/0001-12	R\$ 66.686,70	R\$ 66.686,70	Diversas	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	Participante 0110	41.778.281/0001-95	R\$ 81.808,00	R\$ 81.808,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MARGARINA

Quantidade: 4.000 Preço unitário:R\$ 8,54 Valor Final:R\$ 34.160,00 Marca/Modelo: CREMOSY

Item nº 2 - Objeto: MANTEIGA

Quantidade: 3.280 Preço unitário:R\$ 22,80 Valor Final:R\$ 74.784,00 Marca/Modelo: FRIZZO

Valor Global (final):R\$ 108.944,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	Participante 989493995	02.365.458/0001-70	R\$ 109.359,20	R\$ 108.944,00	Diversas	Sim
Dopp & Dopp Transportes de Carga, Comercio e Serviços	Participante 922950291	41.778.281/0001-95	R\$ 133.840,00	R\$ 109.159,20	Diversas	Sim
BATUISA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 2215954	02.656.185/0001-12	R\$ 109.359,20	R\$ 109.359,20	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro(a) / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Eliane Aleixo Villa Chagas

Pregoeiro(a)

Agnaldo dos Santos

Equipe de Apoio

Daniela Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Luciana Guerra Nascimento

Equipe de Apoio

Vagner Francisco Cozar

Equipe de Apoio



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Ata da Sessão	DATA DE EMISSÃO 18/08/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Leme	EMITIDO POR Eliane Aleixo Villa Chagas

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - 8XFW - HZ1D**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-8XFW-HZ1D>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 222C-73F3-D0B5-9FC9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS (CPF 276.XXX.XXX-10) em 18/08/2026 15:37:39 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VAGNER FRANCISCO COZAR (CPF 004.XXX.XXX-54) em 18/08/2026 16:26:22 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ DANIELA BUENO STEFANO (CPF 368.XXX.XXX-39) em 18/08/2026 16:36:48 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LUCIANA GUERRA NASCIMENTO (CPF 409.XXX.XXX-48) em 19/08/2026 10:01:31 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ AGNALDO DOS SANTOS (CPF 177.XXX.XXX-69) em 19/08/2026 14:56:17 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/222C-73F3-D0B5-9FC9>